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BILANCI

AKTIVET Shenime Via 2014 Vit 2013
I |AKTIVET AFATSHEURTERA
1 Aktive monetarc - 400509 220 6,956,682
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
{) - Dervativer - ]
i} - Aktivet & mbajtura per tregtim . 1]
Totali 2 i 0
3 Aktive te tjera financiare afatshlurtera
i) Llogar/ Kerkesa te arketueshme 58,386,590 79,689 441
(ify Llogari/ Kerkesa te gera te arketueshme : 75,064,087 78,598,754
(i) Instrumente te tera borghi = 1] 0
{iv) Inwvestime te tjera Ananciare - 0 ]
Totali 3 - 133,451,286 158,288,195
4 Inventari :
i) Lendete para = 0 0
() Prodhim ne proces s 0 0
i) Produkee te gatshme : 0 [F]
{iv) Mallea per rishitje - 19,989,185 44 703 340
iv) Parapagesat per furnizime £ T} 0
Totali 4 4 19,989,185 44,703,340
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 1} 0
6 Aktive afatshlkurtera te mbajtura per shitje - ] 0
7 Paragimet dhe shpeozimet e shiyra = o 5,885,017
Totali i Aktiveve Afatshkustera (1) - 194,249 691 215,833,234
[ AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
{{) Pjesmasre te tjera ne njesi te koatrolluara(verem ne PF) - 0
i) Abksione dhe investime te fers ne pjesmartec - [
{iif} Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 4]
Totali 1 - & 0
2 Aknve afatgiam materiale
(il Toka 6,000,000 6,000,000
(i) Ndertesa 28,517,954 28 806,014
(i) Makineri dhe pajisie 29,089,195 30,434,652
{iv) Aktive te gera afargjata materiale {me vLkontahile) : 7,509,752 7,544,652
Totali 2 - 72,016,904 72,585,318
3 Alaive biologjike afatpjara ] 0
4 Akuive afatgjata jomateriale
() Erodimire 0 0
(i) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
fiii) Alktive te tiera afatgjata jomatedale 0 0
Totali 4) - 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 b
Totali i aktiveve Afatgjata (1I) = 72,016,904 72,585,318
TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) - 266,266,595 288,418,552
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BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Vit 2014 Via 2013
I IDETYRIMET AFATSHREURTERA
will 1 Derivativet 4 0 0
2 Huamarrjet
{i) Huate dhe oblipacionet afatshkurtea . 79,459 380 82,125,655
()} Kthimet/npagesat ¢ huave afatgjata . 4] 4]
| |11} Bono te koavertueshme - 0 4]
Totah 2 - 79,459,380 82,125,655
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnitorve - 77,807,140 9. 030,149
(if) Te pagueshme ndaj punonjesve - 762,455 876,817
(1) Detyrime tatimore 2,681,041 1,761,361
{iv) Hua te tjera - 0 3,500,000
() Parapasimet e arketuars - g a
Totali 3 R 81,250,636 105,168,327
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra - 0 0
5 Provizionet afatshlurtera 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) : 160,710,016 187,293,982
II DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(1) Huabono dhe detyrime nga geraja financiare = 13,226,787 15,577,770
i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 13,226,757 15,577,779
2 Huamarrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shiyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata ( 11) : 13,226,757 15,577,779
Totali i detyrimeve (1+I1) - 173,936,303 202,871,761
IT1 EAPITALI
1 Aksionet e pakices = 0 §]
- Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
" {perdoret vetem ne pasqyeat financiare te konsaoliduara) = o o
3 Kapitali aksionar - 20,166,000 20,166,000
4 Primi 1 aksionit - 0 0
2 Nijesite ose aksionet e thesarit (negative) - 1] 0
6 Rewerva statutore - 0 0
7 Rezerva higjore - 486,815 486,815
8 Rezerva te tiera - 64,803 975 59482134
9 Pitimet te pashperndara 0 0
10 Fitirmi (humbja) e vinit financiar - 6,783,003 2411 .841
Totali i kapitalit ( I11) - 92,329,792 85,546,790
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) - 266,266,595 288 418 551
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

N, Pershknomi i elementeve i
o8 Vig Ushtmmor | Vit Paraardhes
1 |Shitjet neto
& 701-705 335,166,525 307,557,889
2 [Teardhura te tie imearite e s imni
e ardhura te tjera nga veprimeante e shftytezimit 202 708 15329528 6.516.480
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 0 0
" Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe ¢ kapitaliznar T21-722 ] 0
5 |Matenalale te kons
; St 601- 608x (292,674,250) (264,171,817
0 |Kosto ¢ punes
- Pagat ¢ perromelis
o e 641- 648 (12,019.218) (12,409,289)
- Shpenzd sigwrimet §
ihensimel per sigarinet shogerare dbe shendetiore 644 (1,866,097) (1,870,414)
T A 7] dhe zhvles
mortizimet dhe zhvlersimet 68x (1,100,747) (1,047 868)
8 |Shpenzime te g
Y P 61- 63 (20,191 558) (27,710,240)
% |Fitimi apo humbja nga veprimtatia kivesore ( 1- 8) 13.644.183 6,864,741
10 |Te ardhurat dhe shpenzime 2L st
ura e shpenzimet financiare nga ojesite e kontrolluara 761, 661 0 0
I |Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762, 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzitnet financiare
121 Te ardbarat dbe shpensinet fnaniare nga investine f¢ fera frandare 763, 764, T65,
gfatgiata 664, 665 = 1 0
12.2 T ardh ; 7 -
¢ araburat dbe shpensimet nga interesat 767,667 (5,689.151) (875.451)
5 by : . . :
124 | Te ardbura dbe shpenzime le Giera fimandare 768668 0 0
3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiate
(12.1+ /-12.2+ /12.5+ /-12.4) (5,633,655) (689,784)
14 |Fiimi (humbija) pata tatimit (9+/-13) 8010528 6174.057
15 {Shpenzimet e tatimie mbi fitimin &9 (1,227,525) (763,116}
16 |Pitimu (humbjajncto ¢ vitit financiar (14-15) 6,783,003 5.411 841
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara 0 i
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Shogeria * XHAST*Shpk*
Numri Unik(NIPT): K 12512837 I

sjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2013 & 2014
(shumat ne Leke )

Kapitali Prime te kapitalit Aksione te thesarit Diferenc rivleresimi  Rezervat  Fitimi Akumuluar Totali
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 20,166,000.0 0.0 0.0 0.0 48,460,033 5,626,348 74,252,
Efekti I ndrysh.ne P Kontabel

Pozicioni I rreoulluar

20,166,000.0 0.0

0.0 0.0 48,460,033 5,626,348 74,252,

Fitime neto per periudhen rapor. : 5,411,841 5411,
Divident te paguar
Rezerva Ligjore & te tjera 11,508,916 - 11,508,916
Diferenca nga rivleresimi . 0.0
Emetim kapitali 0.0 o
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 20,166,000.0 0.0 0.0 0.0 59,968,949 5,411,841 mm,,ﬂm_._
Efeku T n&ﬂ.m_uﬂu.mﬂczﬁ&unu - ;
Pozicioni I | rregulluar 20,166,000.0 0.0 0.0 0.0 39,968,945 5,411,841 85,546,
m__“.ﬁnn nmao%:&rn: rapor. 6,783,003 6,783,

Divident te paguar

Rezerva Ligjore & te tjera 5,411,841 - 5,411,841
Diferenca nga rvleresimi

Emetim kapitali

Aksione thesar te riblera

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 20,166,000,0 0.0 0.0 0.0 65,380,790 6,783,003 92,329,
Kontabilisti I Shoqerise Administratori I Shoqgerise
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte ] Pertndis
Periudha rapottuese paraardhese
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 8,010,528 6,174,957
2 |Rregullime per 1,100,747 1,047,868
~Amortizim 1,100,747 1,047 868
- Huwlje [ ( Fitime) npa &embinet valtors
- Te ardbara nga invertinet 0 0
- Shpensime per interesa
, |(Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arkerueshme nga aktiviteti, si
© |dhe kerkesave te atketueshme te tera 30.721.924 (59,895,475)
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 24.714.155 17,693,745
3  |Rrge /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti (26.934.958) 1174941
6 |MM te perfituara oga akoviteret 0 0
7 |Interest 1 paguar
& |Tatim mbi fitimin i paguar (1,227,525) {1,010,648)
1 MM neto e perdorur nga aktivitetet e shirytezimit
(1+2+3+4+54+6+7+8) 34,384,871 (34,815,012)
I |Fluksi monetar nga veprimtatite investuese
2 |Blere ¢ shogerise se kontrolluar minus parcate e arketuara 0 0
10 |({Blege) ¢ aktiveve afatgjats materiale (532,333) (3.062.472)
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shifja e paisjeve
12 |Interesiiatketuar i 0l 0
13 |Dewidenret e arketuar 0 0
IT | MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13)
{532,333) (3.062,472)
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Teardhura nga emetimi 1 kapitalit aksioner il o]
15 |T e ardhura { /Pagesa) nga huamarje afatgjata 15577779
16 |Pagesat e detynmeve te girase financiare 0 1]
17 |Drevidentet ¢ paguar 0l ]
IIT MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 15,577,779
33 852538
IV |Rritja / tenie neto e mjete monetare (I+IT+11T) 33,852,538 (22,299,705)
WV |Mjete monetare ne fillim te pertudhes kontabel 6,956,682 29,256,387
VI |Mjete monetate ne fund te perindhes kontabel (IV+V) 40,800,220 6,956,682
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